Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № ___
ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

________                                                                                                                             № ___
О назначении ответственного за работу по реализации

 психолого-педагогических мероприятий, предусмотренных

 индивидуальной программой реабилитации или абилитации

 ребенка-инвалида

В целях исполнения распоряжения Комитета по образованию от 29.01.2016 № 234-р «Об организации работы по реализации психолого-педагогических мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по реализации психолого-педагогических мероприятий, предусмотренных  индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида ______________________ (должность, ФИО).
2. Ответственный за работу по реализации психолого-педагогических мероприятий, предусмотренных  индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида:

- регистрирует полученный из отдела образования Перечень мероприятий по           психолого-педагогической реабилитации или абилитации ребенка-инвалида  (далее – Перечень мероприятий);

- организует исполнение Перечня мероприятий в рамках реализации образовательной программы;

- информирует родителей (законных представителей) ребенка-инвалида о результатах работы не менее двух раз в период выполнения Перечня мероприятий;

- формирует и направляет в отдел образования сведения о выполнении мероприятий по психолого-педагогической реабилитации или абилитации в сроки, устанавливаемые отделом образования.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
ГБДОУ

____________